
Contacto

Teléfono 957313003
Fax 957313224
Correo Electrónico serviciojuridico@santaella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/1675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2022 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Santaella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros para la ejecución de las obras denominadas “Actuaciones en Manzana
2 de Barriada de San Francisco” - Programa PFEA 2020

Valor estimado del contrato 34.341,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.553,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.341,55 EUR.

Clasificación CPV
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44112200 - Revestimientos para suelos.
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalización mediante aceptación del Decreto de Adjudicación 2021/0022

Condiciones de Licitación

https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 18.005,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.880,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCA OBRA PÚBLICA S.L.
NIF B14705677
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.801,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.280,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2020/1675
Fecha de Formalización 15/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2021

Motivación

Motivación Acta mesa de contratación de 3 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Áridos



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 2.460,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.033,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCA OBRA PÚBLICA S.L.
NIF B14705677
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.967,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.380,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2-2020/1675
Fecha de Formalización 15/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2021

Motivación

Motivación Acta mesa de contratación de 3 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 10.445,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.632,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Hormigones Santaella S.L.
NIF B56033269
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.967,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.640,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3-2020/1675
Fecha de Formalización 15/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2021

Motivación

Motivación Acta mesa de contratación de 3 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Revestimientos suelos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.626,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.129,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVIMENTOS DEL GENIL S.A.
NIF A14057624
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.265,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.581,71 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 4-2020/1675
Fecha de Formalización 15/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2021

Motivación

Motivación Acta mesa de contratación de 3 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Equipos de Protección Individual

Presupuesto base de licitación
Importe 2.016,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.666,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jerr Suministros Industriales S.L.
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.067,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.292,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5-2020/1675
Fecha de Formalización 15/01/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2021

Motivación

Motivación Acta mesa de contratación de 3 de diciembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 6
(14546) Santaella España

Apertura sobre y valoración de
proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2020 a las 12:00 horas
Acto público en el que la Mesa de Contratación
procederá a la apertura de las proposiciones
contenidas en el sobre único, continuando con su
valoración y propuesta de adjudicación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 15:00
Observaciones: Presentación de ofertas única y exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento de Santaella,
en Plaza Mayor nº 6, en horario de 08:00 a 15:00 h. El plazo de presentación finaliza a todos los efectos a las 15:00 h.
del día que haga diez días hábiles desde el siguiente a esta publicación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cRYRhvqXCu8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009229681 |  2022-088887 | Mon, 22 Aug 2022 14:52:15:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98644134907358487104546714128351534157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cRYRhvqXCu8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

